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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 5. december 2017 stillet følgende spørgsmål 
nr. 131 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mat-
tias Tesfaye (S). 
  
Spørgsmål nr. 131: 
”Er ministeren enig i arbejdsmiljøchef hos Dansk Byggeri Mette Møller Nielsens 
udtalelse til Fagbladet 3F den 1. december 2017, jf. artiklen: ”Under radaren: 
Udenlandske arbejdsgivere anmelder få arbejdsulykker, hvor hun udtalte følgende 
om udenlandske firmaer: ”De arbejder fuldkommen under radaren og har ingen 
særlige intentioner om at tilpasse sig danske forhold. De kommer hertil og 
arbejder under de forhold, de kan slippe af sted med, og så rejser de hjem og 
håber, at det går godt.”? Der henvises til https://fagbladet3f.dk/artikel/udenlandske-
arbejdsgivere-anmelder-faaarbejdsulykker” 
 
Svar:  

Regeringen er optaget af at sikre ordnede forhold på arbejdsmarkedet. Udenlandske 
virksomheder i Danmark skal konkurrere på samme vilkår som danske virksomhe-
der og følge de regler, der gælder her i landet. Derfor har regeringen med finans-
lovsaftalen for 2018 afsat yderligere midler til en række initiativer, der skal sikre 
fair og lige konkurrence på arbejdsmarkedet.  
 
Udenlandske virksomheder skal på lige fod med danske virksomheder anmelde ar-
bejdsulykker til Arbejdstilsynet og Arbejdsmarkedets Erhvervssikring. Dette gæl-
der uanset, om arbejdstageren er ansat til at arbejde her i landet eller er udstatione-
ret hertil. Personer, som er udstationerede til Danmark i op til to år fra lande inden 
for EØS-området, kan dog være arbejdsskadesikret i deres hjemland under ophol-
det. Men det fritager ikke arbejdsgiveren fra at anmelde arbejdsulykken på sædvan-
lig vis. Det er vigtigt, at de udenlandske virksomheder kender reglerne og er op-
mærksomme på, at de har pligt til at anmelde arbejdsulykker.  
 
Som det fremgår af min samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 129 (alm. del) fra 
udvalget, kan Arbejdstilsynet ikke udarbejde opgørelser over antallet af anmeldte 
arbejdsulykker på henholdsvis danske og udenlandske virksomheder. Det er derfor 
heller ikke muligt på baggrund af tilsynets data at vurdere, i hvor høj grad der er 
udenlandske virksomheder, som undlader at anmelde arbejdsulykker.  
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